

**PROTOKÓŁ nr 11/2012**  
**posiedzenia Komisji Kultury i Ochrony Dóbr Kultury**  
**Rady Powiatu Nowosądeckiego**  
**w dniu 26 listopada 2012 r.**

**Realizowany porządek posiedzenia:**

1. Otwarcie posiedzenia i przyjęcie porządku posiedzenia.
2. Przyjęcie protokołu poprzedniego posiedzenia Komisji Kultury i Ochrony Dóbr Kultury Rady Powiatu Nowosądeckiego.
3. Zaopiniowanie projektu uchwały budżetowej powiatu nowosądeckiego na 2013 rok w zakresie obejmującym działania Komisji.
4. Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu Nowosądeckiego w sprawie przyjęcia „Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Nowosądeckiego”.
5. Sprawy bieżące i wolne wnioski.
6. Zamknięcie posiedzenia.

**Ad. 1.**

**Przewodniczący Komisji dr hab. Stanisław Węglarz** otworzył posiedzenie i przywitał wszystkich przybyłych.

W posiedzeniu uczestniczyli wszyscy członkowie Komisji oraz zaproszeni goście:

**Maria JĘKOT** - Skarbnik Powiatu Nowosądeckiego.

Lista obecności stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

**Przewodniczący Komisji** przedstawił proponowany porządek posiedzenia i wobec braku uwag członków Komisji poddał go pod głosowanie.

Porządek posiedzenia został jednogłośnie przyjęty.

**Ad. 2.**

**Przewodniczący Komisji** stwierdził, że skoro wszyscy członkowie Komisji otrzymują protokoły posiedzeń Komisji drogą mailową, nie ma potrzeby ich odczytywania w trakcie posiedzeń Komisji. Członkowie Komisji nie zgłosili uwag do protokołu ostatniego posiedzenia.

**Przewodniczący Komisji** poddał pod głosowanie protokół posiedzenia Komisji Kultury i Ochrony Dóbr Kultury RPN nr 10 z 22 listopada 2012 r. Protokół został przyjęty jednogłośnie.

**Ad. 3.**

**Skarbnik powiatu nowosądeckiego Maria Jękot** przedstawiła projekt uchwały budżetowej Powiatu Nowosądeckiego na 2013 rok w dziale 921 – Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego, zakładający po stronie wydatków kwotę **574.000,- zł**. Dbając o zaspokojenie potrzeb kulturalnych i artystycznych mieszkańców Sądecczyzny oraz promocję twórczości zespołów amatorskiego ruchu artystycznego, samorząd powiatowy w zakresie tych zadań w ramach kwoty **139.500,- zł** będzie współorganizatorem wielu przedsięwzięć kulturalnych, w tym: - zadania na kwotę 55.000 zł będą zlecane na zasadach konkursu ofert, podmiotom nienależącym do sektora finansów publicznych (stowarzyszeniom); - w ramach planowanych środków w wysokości 29.500 zł zrealizowane zostaną imprezy artystyczne obejmujące teren całego powiatu; - ponadto w ramach realizacji zadań powiatu z tego zakresu, zaplanowano środki

w kwocie 55.00 zł na coroczne nagrody Starosty Nowosądeckiego dla: działaczy kultury, twórców, artystów oraz zespołów amatorskich ruchu artystycznego, zespołów regionalnych z okazji jubileuszu ich działalności na rzecz upowszechniania kultury w powiecie.

Planowane środki w wysokości **163.300,-** zł przeznaczone zostaną na realizację zadań z zakresu edukacji i oświaty kulturalnej oraz ochronę dorobku regionalnego. Wydatki w wysokości **210.00,-** zł przeznaczone zostaną na finansowanie zadań z zakresu Powiatowej Biblioteki Publicznej. Zaplanowane w wysokości **62.000,-** zł wydatki na ochronę zabytków i opiekę nad zabytkami w formie dotacji celowych przeznaczone będą na prace konserwatorskie i restauratorskie oraz roboty budowlane przy zabytkach położonych na terenie Powiatu.

Przewodniczący Komisji stwierdził, że pomimo kryzysu Zarząd Powiatu nie najgorzej potraktował problematykę animacji i upowszechniania oraz ochrony zabytków kultury, zwiększając o 35.800,- zł kwotę wydatków w porównaniu do ubiegłorocznego projektu budżetu. Zapewne nie jest to wielkość środków finansowych wystarczająca i być może nie do końca najlepiej podzielona między poszczególne zadania, ale jest krokiem we właściwym kierunku. Po tych uwagach wstępnych przewodniczący Komisji otworzył dyskusję. Radni Krzysztof Bodziony i Zbigniew Miłkowski zgłosili wniosek o wystąpienie do Zarządu Powiatu o zwiększenie środków o kwotę 20.000,- na zadania powiatu realizowane przez organizacje pozabudżetowe. Po dyskusji, w której głos zabierali wszyscy członkowie Komisji oraz skarbnik Maria Jękot, postanowiono poprzeć przedstawiony projekt budżetu, z jednoczesnym wnioskiem do Zarządu Powiatu o rozważenie możliwości zwiększenia środków finansowych ze wskazaniem konkretnych zadań, na które zostałyby przeznaczone.

Przewodniczący Komisji poddał pod głosowanie projekt uchwały budżetowej powiatu nowosądeckiego na 2013 r. w dziale 921 – Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego, wraz z opinią do budżetu zawierającą zapis iż, Komisja zwraca się z wnioskiem o zwiększenie środków w dziale 921 o kwotę 20 000 zł przesuniętą z rezerwy ogólnej, z następującym przeznaczeniem: 3 000 zł na rozdz. 92 120 Ochrona zabytków i ochrona nad zabytkami i 17 000 zł na rozdz. 92 105 Dotacje na zadania bieżące.

**Projekt uchwały budżetowej na 2013 rok w dziale 921 - Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego został jednogłośnie pozytywnie zaopiniowany (z jednoczesnym wnioskiem o zwiększenie środków).**

**Opinia Komisji Kultury i Ochrony Dóbr Kultury Rady Powiatu Nowosądeckiego do projektu uchwały budżetowej powiatu nowosądeckiego na 2013 r., stanowi załącznik do protokołu.**

#### **Ad. 4.**

**Członek Komisji Adam Mazur** zgłosił wniosek, aby nie omawiać projektu uchwały Rady Powiatu Nowosądeckiego w sprawie przyjęcia „Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Nowosądeckiego”, gdyż w/w projekt uchwały był przedmiotem obrad i dyskusji na kilku wcześniejszych komisjach. W związku z powyższym, radny Adam Mazur nie widzi potrzeby omawiania projektu uchwały po raz kolejny.

**Przewodniczący Komisji** poddał pod głosowanie wniosek członka Komisji Adama Mazura, żeby przyjąć opinię do projektu uchwały Rady Powiatu Nowosądeckiego w sprawie przyjęcia „Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Nowosądeckiego” bez omawiania przez skarbnik Marię Jękot. Wniosek został jednogłośnie przyjęty.

**Wobec braku uwag do projektu uchwały, przewodniczący Komisji** poddał pod głosowanie projekt uchwały Rady Powiatu Nowosądeckiego w sprawie przyjęcia „Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Nowosądeckiego”.  
**Projekt uchwały został jednogłośnie pozytywnie zaopiniowany.**

**Ad. 5.**

**Członek Komisji Adam Mazur** uznał za zasadne, by zwrócić się z wnioskiem do Zarządu Powiatu Nowosądeckiego o zmianę regulaminu określającego tryb postępowania o udzielenie dotacji związanych z wykonywaniem zadań określonych ustawą z dnia 24 kwietnia 2003 roku o działalności pożytku publicznego i wolontariacie, w kierunku zwiększenia preferencji organizacjom i beneficjentom działającym na terenie powiatu nowosądeckiego. Po krótkiej dyskusji, w której głos zabierali wszyscy członkowie Komisji, przewodniczący poddał pod głosowanie zgłoszony wniosek.

**Wniosek został jednogłośnie przyjęty.** Stanowi załącznik do niniejszego protokołu.  
**Członek Komisji Adam Mazur** zaproponował, by zwrócić się z wnioskiem do Przewodniczącego Rady Powiatu Nowosądeckiego o wystąpienie z inicjatywą zorganizowania wspólnego posiedzenia Komisji Edukacji oraz Komisji Kultury i Ochrony Dóbr Kultury RPN z odpowiednimi komisjami Rady Miasta Nowego Sącza, w celu nawiązania współpracy.

**Przewodniczący Komisji** poddał pod głosowanie zgłoszony wniosek.

**Wniosek został jednogłośnie przyjęty.** Stanowi załącznik do niniejszego protokołu.  
**Przewodniczący Komisji** poinformował o kolejnym posiedzeniu zaplanowanym na 6 grudnia br. W tym dniu odbędzie się uroczystość wręczenia nagród i wyróżnień Starosty Nowosądeckiego za wybitne osiągnięcia w dziedzinie kultury, kultury fizycznej i sportu.

**Ad. 6.**

**Przewodniczący Komisji Kultury i Ochrony Dóbr Kultury dr hab. Stanisław Węglarz** podziękował zebranych za przybycie i zamknął posiedzenie.

**Przewodniczący Komisji  
Kultury i Ochrony Dóbr Kultury RPN**

  
**dr hab. Stanisław WĘGLARZ**

Protokołowała: Anna Hardy-Repetowska